



125 lat Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzemesznie 1889- 2014

Informacja Oddziału Miejsko- Gminnego Związku OSP RP w Trzemesznie

dotycząca realizacji zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej

na terenie miasta i gminy Trzemeszno w roku 2014

na sesję Rady Miejskiej w Trzemesznie w dniu 25 marca 2015 r.



Ciężki samochód ratowniczo -gaśniczy Man TGM 18.340 4 x 4 GCBA 5/32 OSP Trzemeszno. Foto. P. Dzięcielak

Dh Piotr Dzięcielak
Komendant Gminny
Związku OSP RP
w Trzemesznie

Dh Marek Gotowała
Prezes Zarządu
Oddziału Miejsko- Gminnego
Związku OSP RP
w Trzemesznie

Trzemeszno, marzec 2015 r.

1. Podstawy prawne

Realizacja zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej stanowi zadanie własne gminy i jest istotnym elementem jej działalności w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa obywateli

Wykonywana jest głównie w oparciu o ustawę o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. z późniejszymi zmianami oraz ustawę o ochronie przeciwpożarowej z dnia 24 sierpnia 1991 r. z późniejszymi zmianami.

Ochrona przeciwpożarowa polega na realizacji przedsięwzięć mających na celu ochronę życia, zdrowia i mienia lub środowiska przed pożarem, klęską żywiołową lub innym miejscowym zagrożeniem poprzez:

- zapobieganie powstawaniu i rozprzestrzenianiu się pożaru, klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia,
- zapewnienie sił i środków do zwalczania pożaru, klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia,
- prowadzenie działań ratowniczych.

Jednostkami ochrony przeciwpożarowej są m. in. Ochotnicze Straże Pożarne, które funkcjonują w oparciu o przepisy ustawy Prawo o stowarzyszeniach, ustawy o ochronie przeciwpożarowej oraz własne statuty. Są one dobrowolnymi, samorządnym, trwałymi zrzeszeniami o celach niezarobkowych. Samodzielnie określają swoje cele, programy działania i struktury organizacyjne oraz uchwalają akty wewnętrzne dotyczące ich działalności.

Są samodzielными jednostkami posiadającymi osobowość prawną. (posiadają numery NIP, REGON oraz wpisane są do Krajowego Rejestru Sądowego). Ochotnicze Straże Pożarne są zrzeszone w Związku OSP RP, który podzielony jest na poziomy: gminny, powiatowy, wojewódzki i krajowy.

Zapisy ustawy o ochronie przeciwpożarowej stanowią, iż koszty wyposażenia, utrzymania, wyszkolenia, zapewnienia gotowości bojowej OSP, bezpłatnego umundurowania, ubezpieczenia w instytucji ubezpieczeniowej członków OSP i młodzieżowej drużyny pożarniczej, koszty okresowych badań lekarskich oraz koszty wypłaty ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych i szkoleniach ponosi gmina

2. Ochotnicze Straże Pożarne na terenie miasta i gminy Trzemeszno

Na terenie miasta i gminy Trzemeszno funkcjonuje 8 jednostek OSP:

- OSP Trzemeszno – typu S- 5, włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG), Wojewódzkiego Odvodu Operacyjnego (WOO) oraz jako jednostka współpracująca z systemem Państwowego Ratownictwa Medycznego (PRM),
- OSP Trzemżał, OSP Wymysłowo, OSP Kruchowo, OSP Ławki, OSP Gołębki, OSP Jastrzębowo i OSP Wydartowo typu S 1.

Wiodącą rolę odgrywa OSP Trzemeszno, dla której terenem działania jest obszar miasta i gminy oraz powiatu gnieźnieńskiego. Wchodzi ona w skład plutonu „ Gniezno” kompanii gaśniczej „ Konin” Wielkopolskiej Brygady Odwodowej KSRG, dla której terenem działania jest województwo wielkopolskie. Ujęta jest także w planach zabezpieczenia Kawernowego Podziemnego Magazynu Gazu „ Mogilno” oraz 33 Bazy Lotnictwa Transportowego w Powidzu.

Jej potencjał bojowy liczy się w systemie ochrony przeciwpożarowej i zabezpieczeniu operacyjnym powiatu. W 2014 r. została doposażona w nowy ciężki samochód ratowniczo- gaśniczy z napędem 4 x 4

Terenem działania OSP Kruchowo, Trzemżał, Gołębki, Wymysłowo, Ławki, Jastrzębowo i Wydartowo, jest teren gminy, a w razie potrzeby sąsiednich gmin.

OSP zrzeszają 240 członków, w tym 177 czynnych, 5 wspierających, 20 honorowych. W tym 18 kobiet i 18 członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w Trzemesznie, Trzemżału i Ławkach.

Druhowie dysponują łącznie 12 samochodami gaśniczymi i ratowniczo-gaśniczymi, w tym 1 ciężkim (Trzemeszno), 4 średnimi (Trzemeszno, Kruchowo, Wymysłowo), 5 lekkimi (Trzemżał, Ławki, Gołębki, Jastrzębowo, Wydartowo), 2 specjalnymi wraz z profesjonalną łodzią ratowniczą (Trzemeszno) oraz 2 przyczepkami węzowymi (Trzemżał, Gołębki). W OSP powołano Jednostki Operacyjno -Techniczne (JOT) jako pododdziały bojowe. W OSP Trzemeszno działa JOT kat. I, natomiast w pozostałych OSP kat. IV skupiające ok. 120 osób.

Dzięki otrzymaniu przez OSP Trzemeszno nowego wozu bojowego, jeden z posiadanych samochodów Star 244 wraz z podstawowym wyposażeniem został przesunięty do OSP Kruchowo, która specjalizuje się jako jedna z czterech na terenie powiatu w zapatrzeniu wodnym. Z kolei samochód Żuk z OSP Kruchowo, trafił do OSP Ławki, a tego samego typu pojazd z OSP Ławki przekazano do OSP Wydartowo. Dzięki czemu na terenie Gminy Trzemeszno, nie ma już OSP nie posiadającej wozu bojowego. OSP Trzemeszno przekazała do OSP Gołębki pompę pływającą i agregat prądotwórczy, a OSP Kruchowo wózek węzowy. OSP Wydartowo otrzymała z Trzemeszna motopompę.

Z roku na rok starzeje się tabor samochodowy będący w posiadaniu OSP. W większości ma on ponadnormatywnie przekroczony wiek użytkowania i zbliża się do granicy lub ma ponad 25 lat, po przekroczeniu, których pojazdy uznawane są za zabytkowe. Mimo to utrzymywane są w pełnej sprawności i gotowości. Samochody będące na wyposażeniu OSP Trzemeszno mają odpowiednio - dwa pojazdy po 10 lat, kolejny -17 lat, samochód operacyjny – 13 lat.

Samochody OSP - Trzemżał – 18 lat (zabudowa 16), Kruchowo – 37 lat (zabudowa 15 lat), Wymysłowo – 34 lata (zabudowa 17), Gołąbki – 36 lat, Jastrzębowo – 41 lat, Ławki – 30 lat Wydartowo – 44 lata. Wiek 11 motopomp pożarniczych oscyluje od 29 do 48 lat. Wszystkie pojazdy oraz łódź ratownicza wyposażone są w radiostacje Motorola, zapewniające łączność bezprzewodową.

W miarę planowanych w budżecie Miasta i Gminy Trzemeszno środków finansowych realizowane są wnioski OSP zgłaszane podczas walnych zebrań sprawozdawczych. W pierwszej kolejności realizowane są wydatki związane z zapewnieniem gotowości bojowej, również wydatki w tym zakresie dotyczące wniosków zgłaszanych przez OSP. Prowadzone są remonty motopomp, od roku 2009 wyremontowano po jednej w Kruchowie, Wymysłowie, Trzemżału i Gołąbkach. W minionym roku motopompę we własnym zakresie naprawiła OSP Ławki: W roku 2014 zrealizowano następujące zadania:

-OSP Trzemżał – zakupiono pompę szlamową, flary diodowe do oznakowania miejsca zdarzenia oraz węże ssawne do pomp,

-OSP Kruchowo – zakupiono części i materiały do adaptacji samochodu bojowego Star, flary diodowe do oznakowania miejsca zdarzenia. Wykonano dokumentację projektową dla rozbudowanej remizy mogącej zmieścić wóz bojowy typu Star. Strażacy we własnym zakresie pozyskali z firmy Paroc 150 m² wełny mineralnej do ocieplenia rozbudowanej remizy oraz 180 m² pokrycia dachowego – płyty Eurofala z firmy Cembrit.

- OSP Ławki – zakupiono 8 bar butów koszarowych. Druhowie we własnym zakresie pozyskali przyczepkę do transportu węży tłocznych.

- OSP Wydartowo – zakupiono 8 par butów koszarowych, 8 kpl. mundurów koszarowych, 2 odcinki węża W 52, gaśnicę proszkowa. Przeprowadzono remont elewacji remizy OSP.

- OSP Jastrzębowo – 2 odcinki węża tłoczego W 52 i rozdzielacz kulowy.

- OSP Gołąbki – 2 prądownice wodne, rozdzielacz kulowy, wąż ssawny 110, butospodnie, drzwi wejściowe antywłamaniowe, papa na dach, rękawice ochronne, rozdzielacz kulowy, przedłużacz elektryczny, statyw oświetleniowy, mundur bojowy, naprawiono chłodnicę do motopompy.

– **OSP Trzemeszno** – finansowano zatrudnienie konserwatora sprzętu, palacza centralnego ogrzewania na sezon grzewczy, zakup opału, paliwa, ubezpieczenia pojazdów i strażaków itp. Zakupiono m.in. środek pianotwórczy, moduł do powiadamiania strażaków przez telefony komórkowe, bramę uchylną do samochodu operacyjnego. Gmina kupiła od parafii Rzymskokatolickiej grunt pod rozbudowę remizy OSP. Przeprowadzono remont instalacji elektrycznej w remizie, malowanie świetlicy, kuchni i klatki schodowej, wc damskiego, renowację kominów i likwidację zacieków. Strażacy we własnym zakresie adaptowali pomieszczenie po magazynie OC na garaż samochodu operacyjnego oraz wykonali przyczepę pompową do usuwania skutków podtopień.



Foto. 2 . Nowy wóz bojowy podczas jednej z interwencji na terenie gminy w 2014 r. Foto. Maciej Nowaczyk, Trzemeszno24.info

Z Komendy Głównej PSP, w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo- Gaśniczego OSP Trzemeszno otrzymała dotację w wysokości 14.720 zł, którą przeznaczono zgodnie z wytycznymi KW PSP w Poznaniu na uzupełnienie wyposażenia do ratownictwa wodnego i lodowego.

W lutym 2014 r. OSP Trzemeszno odebrała nowy ciężki wóz bojowy sfinansowany w 2013 r. przez KG PSP, firmę Sano Agrar Institut, Związek OSP RP oraz WFOŚiGW w Poznaniu. Wartość ogółem to 770 tys zł. Z kolei Gmina Trzemeszno przeznaczyła kwotę 157 790,16 zł tys zł na kompleksowe wyposażenie pojazdu w sprzęt. W tym taki , którego OSP do tej pory nie posiadała jak m.in. : defibrylator automatyczny, detektor napięcia, miernik wielogazowy, pirometr, wyważarkę hydrauliczną do drzwi, podpory do stabilizacji pojazdów, przenośne centrum pianowe. Dzięki współpracy w/w podmiotów z OSP Gmina Trzemeszno zyskała bardzo potrzebny nowy i nowoczesny sprzęt ratowniczo- gaśniczy, który stanowi w tym zakresie wizytówkę Gminy na terenie powiatu i jest wzorem na terenie Wielkopolski.



Foto. 3. Przekazany z OSP Trzemeszno do OSP Kruchowo samochód Star 244, został zgodnie ze specjalizacją jednostki we własnym zakresie przystosowany przez Druhów z Kruchowa do zapewnienia zaopatrzenia wodnego. Foto. Maciej Nowaczyk, Trzemeszno24.info.



Foto.4. Pokaz możliwości bojowych samochodu Star 244 OSP Kruchowo, na terenie parku sołectkiego w Kruchowie, kwiecień 2014 r. Foto. InformacjeLokalne.pl

Dla wszystkich OSP dokonano zakupu paliwa i płynów eksploatacyjnych do samochodów bojowych i motopomp, ubezpieczenia strażaków i pojazdów, sfinansowano badania lekarskie i przeglądy techniczne wyposażenia oraz sprzętu, zakupiono opał dla OSP Trzemeszno i Wymysłowo prenumeratę czasopism branżowych, zakup materiałów do remontów, które wykonywali druhowie społecznie.

W celu ustawowego zapewnienia gotowości bojowej OSP, w jednostkach, które posiadają samochody bojowe UMiG w Trzemesznie zatrudnia konserwatorów sprzętu pożarniczego. Osoby te rekrutują się spośród członków danych straży i w większości posiadają jednocześnie uprawnienia kierowcy do prowadzenia pojazdów uprzywilejowanych.

We wszystkich OSP w roku 2014, odbyły się zebrania sprawozdawcze, w których uczestniczyli m. in. Burmistrz Trzemeszna, Przewodniczący Rady Miejskiej, Radni RM w Trzemesznie, przedstawiciele Komendy Powiatowej PSP i przedstawiciele Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Gnieźnie.

W marcu w sali OSP Trzemeszno, odbyła się po raz piąty sesja Rady Miejskiej Trzemeszna poświęcona m. in. zagadnieniom bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta i gminy.

Podczas spotkania opłatkowego Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Gnieźnie z udziałem Prymasa Polski arcybiskupa Józefa Kowalczyka – Prezes Oddziału Powiatowego i zarazem ówczesny Prezydent Miasta Gniezna wyróżnił dh Piotra Dziecielaka – Komendanta Gminnego Związku OSP RP w Trzemesznie i członka Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Gnieźnie Medalem Milenijnym 1000 lecia.

W lutym tradycyjnie jednostki OSP z terenu miasta i gminy zabezpieczały zimowy Bieg Trzech Jezior w okolicach Gołębek. Następnie Bieg im. Jana Kilińskiego z Mogilna do Trzemeszna oraz biegi w ramach Grand Prix Trzemeszna na dystansie 10 km.

W marcu na terenie Szkoły Aspirantów PSP w Poznaniu z udziałem władz państwowych i samorządowych, odbyło się uroczyste poświęcenie i włączenie do służby nowych samochodów pożarniczych w tym wozu OSP Trzemeszno.

W kwietniu OSP Kruchowo na zaproszenie OSP Wiekowo brała udział w warsztatach ratowniczych „INTEGRACJA 2014” na terenie gminy Witkowo.

***Dla braci strażackiej rok 2014 zapisał się w historii pożarnictwa Ziemi Trzemeszeńskiej jak rok odejścia na wieczną służbę
śp. Druha Tadeusza Schillaka
– długoletniego naczelnika OSP Trzemeszno, honorowego prezesa Oddziału Miejsko- Gminnego Związku OSP RP w Trzemesznie, jednego z najstarszych strażaków ochotników miasta i gminy Trzemeszno oraz powiatu gnieźnieńskiego, którego w ostatniej drodze obok rodziny, znajomych i przyjaciół żegnali przedstawiciele władz samorządowych, parlamentarzysty oraz przedstawiciele OSP i PSP z terenu powiatów gnieźnieńskiego, mogileńskiego i słupeckiego.***



Foto. 5. Samochód GLM 8 Żuk przekazany z OSP w Kruchowie do OSP Ławki.



Foto 6. Samochód GLM 8 Żuk przekazany z OSP Ławki do OSP Wydartowo. Foto. 5 i 6 Piotr Dzięcielak



Foto.7. Przekazanie samochodów OSP w Szkole Aspirantów PSP w Poznaniu – drugi z lewej dh Tomasz Schillak, następnie dh Rafał Lukstaedt i dh Marek Gotowała.



Foto. 8. Gośćmi uroczystości byli m. in. Eugeniusz Grzeszczak – wicemarszałek Sejmu RP i Piotr Florek – Wojewoda Wielkopolski. Pierwsza od prawej dh Grażyna Kachniarz – prezes OSP Trzemeszno. Foto. 6 i 7. OW ZOSP RP w Poznaniu.



Foto. 9. Druhowie OSP z terenu powiatu gnieźnieńskiego wyróżnieni przez Jacka Kowalskiego – Prezydenta Miasta Gniezna (pierwszy z prawej) – Medalem Milenijnym 1000. lecia wraz z ks. arcybiskupem Józefem Kowalczykiem – Prymasem Polski. Drugi z prawej dh Piotr Dzięcielak – Komendant Gminny ZOSP RP w Trzemesznie. Foto. Marian Guziątek ,OSP Niechanowo.



Foto. 10 .Co roku organizowane są gminne eliminacje Turnieju Wiedzy Pożarniczej, którego laureaci odnoszą sukcesy na szczeblu powiatowym. Na zdjęciu uczestnicy eliminacji, ich opiekunowie, jurorzy oraz goście na czele z Panem Dariuszem Jankowskim – Zastępcą Burmistrza Trzemeszna i mł. bryg. Jackiem Michalakiem – Komendantem Powiatowym PSP w Gnieźnie w roku 2014. Foto. P. Dzięcielak

W ramach obchodów Świąt Wielkanocnych łódź OSP Trzemeszno przewoziła Prymasa Polski ks. Arcybiskupa Józefa Kowalczyka z wyspy Ostrów Lednicki na Pola Lednickie.

W maju nowo zakupiony wóz bojowy był kontrolowany przez przedstawicieli Komendy Głównej PSP i Zarządu Głównego ZOSP RP w Warszawie. Kontrolujący wysoko ocenili kompleksowe wyposażenie i rozmieszczenie sprzętu w samochodzie.

W czerwcu OSP Trzemeszno zabezpieczała spotkanie młodzieży Lednica 2000, na Polach Lednickich, a w lipcu OSP Gołąbki, Kruchowo i Trzemeszno piknik z generałem Romanem Polko w Gołąbkach.

W sierpniu strażacy z OSP Wydartowo uczestniczyli w przygotowaniach oraz obchodach gminnego święta plonów, które odbyło się w kościele parafialnym w Dusznie oraz na terenie sołectwa Wydartowo. Strażacy z Trzemeszna uczestniczyli w obchodach 120. lecia powstania OSP w Wylatowie oraz gościli delegację strażaków z Niemiec.

Na przełomie września i października na terenie OSP Trzemeszno oraz na terenie Gołąbek i Kruchowa, we współpracy z KP PSP w Gnieźnie, odbył się kurs podstawowy dla strażaków OSP, w którym brało udział prawie 30 druhow z OSP w Trzemesznie, Kruchowie, Wydartowie i Gołąbkach. OSP Trzemeszno współpracuje z Zespołem Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Trzemesznie, gdzie w Liceum Ogólnokształcącym funkcjonują w klasie I i II grupy pożarnicze liczące łącznie 30 osób.

W listopadzie, odbyło się uroczyste spotkanie członków OSP Trzemeszno z okazji 125. lecia powstania OSP w Trzemesznie

W strażnicach na terenie gminy prowadzone były bieżące prace remontowe poprawiające ich funkcjonalność i estetykę. Druhowie wykonują je w czynie społecznym, z materiału zakupionego przez Gminę Trzemeszno. Zakupy sprzętu i wyposażenia były finansowane lub współfinansowane przez Gminę w Trzemeszno z jej budżetu. W miarę swoich skromnych możliwości finansowych pojedyncze zakupy realizowały także poszczególne OSP. Należy dodać, że sprzęt oraz wyposażenie pożarnicze i ratownicze jest objęte 8 % stawką podatku VAT.

O działalności OSP informuje na bieżąco lokalna prasa, miesięcznik „Strażak „, oraz strona internetowa prowadzona przez OSP w Trzemesznie oraz portale internetowe trzemeszno24.info oraz gniezno112.OSP w swoich środowiskach współpracują ze szkołami i lokalnymi społecznościami. Odbywają się przeglądy operacyjno-techniczne OSP oraz ćwiczenia i manewry. Strażacy zabezpieczają imprezy o charakterze masowym jak wspomniany już np. Zimowy Bieg Jezior w Gołąbkach, Bieg im. Jana Kilińskiego z Mogilna do Trzemeszna, Dni Trzemeszna, Dni Wrześniowe, dożynki gminne, festyn parafialny, Dzień Dziecka, festyny organizowane przez sołectwa i KGW na terenie gminy. Odwiedzają szkoły i przedszkola.

W ramach Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej bardzo duży sukces osiągnęła Zofia Koterias, uczennica Szkoły Podstawowej nr 2 w Trzemesznie im. Polskich Olimpijczyków, która w grupie szkół podstawowych wygrała eliminacje gminne w Trzemesznie, następnie powiatowe w Niechanowie, wojewódzkie w

Malanowie koło Turku i awansowała do eliminacji krajowych, które odbyły się w Lublinie.

- 11 -



Foto. 11 i 12. Powiatowe eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej Niechanowo 2014 – I miejsce w grupie szkół podstawowych zajęła Zofia Koterias ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w Trzemesznie. Z kolei w grupie szkół gimnazjalnych II miejsce zajął Janusz Koterias – brat Zosi. Na pamiątkowych zdjęciach trzemeszeńscy laureaci w towarzystwie – od lewej: mł. bryg. Jacka Michalaka – Komendanta Powiatowego PSP w Gnieźnie, dh Jacka Kowalskiego – Prezesa Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Gnieźnie i Eugeniusza Zamiara – wójta Gminy Niechanowo. Foto . Piotr Dzięcielak .



-12-

W 2014 r. opracowano wykaz punktów czerpania wody do celów przeciwpożarowych na terenie miasta i gminy Trzemeszno oraz naniesiono współrzędne GPS hydrantów przeciwpożarowych na terenie miasta i gminy Trzemeszno.

W listopadzie 2014 r. dh Rafał Nawrocki znalazł na jednej z aukcji internetowych i nabył archiwalny egzemplarz ogólnopolskiego „Przeglądu Pożarniczego „ z lipca 1927 r. gdzie opublikowano zdjęcia ówczesnej Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzemesznie – województwo poznańskie.

W grudniu 2014 r. ekipa reporterska telewizji TVN realizowała w OSP Trzemeszno oraz na terenie miasta reportaż o Krzysztofie Schillaku, jednym z najmłodszych w Polsce strażaków – ochotników. Krzyś wraz z ojcem oraz grupą strażaków zostali zaproszeni do udziału w spotkaniu na żywo w studio programu „Dzień Dobry TVN „. Wyemitowany reportaż oraz spotkanie w studnio były bardzo dobrą formą promocji OSP Trzemeszno, Trzemeszna oraz ochotniczego pożarnictwa.



Foto. 13. Krzysztof Schillak wraz ze strażakami OSP Trzemeszno w studio programu „Dzień Dobry TVN „ wraz z prowadzącymi Magdą Mołek i Krzysztofem Mellerem. Foto TVN.

-13-

3 . Działalność operacyjna

W roku 2014 na terenie miasta i gminy Trzemeszno miały miejsce 144 zdarzenia (w roku 2013 – 112, 2012-135, 2011-131,2010 – 145, 2009 -185, w 2008 - 183) wymagających interwencji jednostek ochrony przeciwpożarowej. Było to gaszenie różnego rodzaju pożarów oraz likwidacja zagrożeń miejscowych (usuwanie skutków wypadków drogowych, wypompowywanie wody z zalanych obiektów, usuwanie skutków silnych wiatrów, usuwanie agresywnych owadów, plam oleju, zabezpieczanie imprez masowych itp.)

W stosunku do roku 2013 jest to wzrost o 29 %

OSP Trzemeszno w roku 2014 interweniowała 140 razy, z tego ok. 85 % zdarzeń miało miejsce na terenie miasta i gminy Trzemeszno (w 2013 - 117 ,2012 - 140 2011- 154, w 2010- 158, w 2009- 189, a w 2008 r. 176 razy. Były

to największe pod względem ilości działania podjęte przez OSP na terenie powiatu gnieźnieńskiego.

Tendencja ta utrzymuje się nieprzerwanie od 1999 r. W 2014 r. gaszono 53 pożary, usuwano skutki 84 zagrożeń miejscowych, 3 alarmy były fałszywe.

Duża liczba różnego rodzaju interwencji, które mają miejsce na terenie miasta i gminy Trzemeszno i na ich pograniczu (w latach 2007-2014 – 1227, średnio rocznie 153) oraz potencjalnych zagrożeń, wymaga, aby OSP Trzemeszno dysponowała odpowiednim wyposażeniem, sprzętem i zapleczem technicznym.

Trzemeszno stanowi największy na terenie powiatu ośrodek przemysłowy, z jednym z kilkunastu w Wielkopolsce Zakładem Dużego Ryzyka (ZDR) powstania awarii przemysłowej - „ Prefere Resins Poland „ - dawna „ Dynea” Przy granicy gminy znajdują się podziemne magazyny gazu. Rozbudowała została firma Paroc, dysponująca jedną z największych w Europie linią produkcyjną wełny mineralnej. Rozbudowały się firmy Cembrit oraz Izotrans. Poprowadzony został rurociąg gazowy z Trzemeszna do Witkowa. Powstał market Tesco, sąsiedni pawilon handlowy oraz rozbudowano market Biedronka. Wraz z rozwojem infrastruktury rosną potencjalne zagrożenia, a co za tym idzie zadania dla straży pożarnej.

OSP Kruchowo jako jedna z czterech na terenie powiatu jest jednostką o specjalności zaopatrzenie wodne. Na terenie gminy wspiera ją, w tym zakresie OSP Trzemzał w południowej części oraz OSP Gołąbki w północnej ze szczególnym uwzględnieniem obszarów leśnych na pograniczu gmin Trzemeszno, Gniezno, Rogowo i Mogilno. Powiatów gnieźnieńskiego, mogileńskiego i znińskiego oraz województw wielkopolskiego i kujawsko-pomorskiego. Czemu poświęcone były marcowe ćwiczenia w okolicy Gołąbek, które zorganizowano pod hasłem „ Brak granic administracyjnych dla zdarzeń”

-14-

Różnego rodzaju zdarzenia przy których interwenują straże pożarne wymaga ich specjalizacji, co zakłada „ Program Rozwoju Ochotniczych Straży Pożarnych w Wielkopolsce na lata 2012- 2020” opracowany przez Oddział Wojewódzki ZOSP RP i Komendę Wojewódzką PSP w Poznaniu, a przyjęty uchwałą przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego, w listopadzie 2011 r.

W ramach tego programu OSP, które w latach 2007-2010 interweniowały minimum 16 razy zostały włączone do I grupy OSP spoza KSRG z naszego terenu są to OSP : Kruchowo, Trzemzał i Wymysłowo. Pozostałe znajdują się w grupie II tj. Ławki, Gołąbki, Jastrzębowo i Wydartowo. Włączenie do danej grupy wiąże się z osiągnięciem założonego w dokumencie normatywu wyposażenia i wyszkolenia.

Od roku 2007 decyzją Wojewody Wielkopolskiego OSP w Trzemesznie jest wpisana do rejestru jednostek współpracujących z systemem Państwowego

Ratownictwa Medycznego. Od 1 września 2014 r. to jest od momentu rozpoczęcia stacjonowania w Trzemesznie Zespołu Ratownictwa Medycznego, OSP i ZRM współpracują z sobą podczas zdarzeń i szkoleń na terenie gminy. Współpraca ta układa się bardzo dobrze.

W roku 2014 st. kpt. Adama Domagalskiego, jako opiekuna OSP na terenie miasta i gminy Trzemeszno z ramienia KP PSP w Gnieźnie zastąpił st. asp. Łukasz Kwieciński.



Foto. 14. Akcja gaszenia pożaru domu wielorodzinnego przy ul. Kościuszki w Trzemesznie, w nocy z 12 na 13 lutego 2014 r. Foto. Maciej Nowaczyk, Trzemeszno24. Info

-15-

Na terenie Wielkopolski funkcjonuje 1856 OSP, w tym 324 włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo- Gaśniczego (w tym OSP Trzemeszno), z tego 77 wchodzi w skład Wojewódzkiego Odwołu Operacyjnego (w tym OSP Trzemeszno), która za lata 2007-2011 znalazła się na 8 miejscu w województwie pod względem liczby podjętych interwencji, których było łącznie 830. W roku 2014 w skali Wielkopolski na 18 miejscu. Według stanowiska Komendy Wojewódzkiej PSP w Poznaniu, liczba 100 i więcej interwencji podejmowanych przez OSP jest liczbą bardzo dużą.

Tabela Nr 1. Najczęściej interweniujące OSP na terenie powiatu w 2014 r.

Lp	Nazwa OSP	Liczba interwencji w 2014 r.
1	Trzemeszno	140

2	Witkowo	129
3	Kłecko	80
4	Niechanowo	70
5	Łubowo i Czerniejewo	51

Tabela nr 2. Dane liczbowe dotyczące najczęściej interweniujących OSP na terenie powiatu gnieźnieńskiego w latach 2007-2014

Lp.	Nazwa OSP	Liczba wyjazdów 2007-2014	Średnia roczna liczba interwencji z 8 lat
1	Trzemeszno	1227	153
2	Witkowo	881	110
3	Niechanowo	751	93

Tabela Nr 3. Udział OSP Trzemeszno w zdarzeniach komunikacyjnych oraz udzielanie pierwszej pomocy na terenie miasta i gminy Trzemeszno w latach 2008-2013.

ROK	Udział w likwidacji zdarzeń komunikacyjnych	Udzielanie pierwszej pomocy
2008	20	2
2009	32	11
2010	40	16
2011	34	20
2012	36	11
2013	28	10
2014	21	11
RAZEM	211 – średnio rocznie 30	80– średnio rocznie 11,5

Źródło: KP PSP Gniezno, OSP Trzemeszno.

Są to największe ilości interwencji w zakresie ratownictwa medycznego wykonane przez OSP na terenie powiatu gnieźnieńskiego.

-16-

Tabela Nr 4 Statystyka ogólna wyjazdów wybranych OSP z terenu powiatu gnieźnieńskiego w roku 2014

Nazwa OSP	Liczba wyjazdów	Uwagi
Trzemeszno	140	Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy
Niechanowo	70	KSRG
Witkowo	129	KSRG
Kłecko	80	KSRG
Łubowo	51	KSRG
Modliszewo	31	Poza KSRG
Czerniejewo	51	KSRG
Zdziechowa gm. Gniezno	29	KSRG

Kiszkowo	36	KSRG
Mieleszyn	31	KSRG
Skorzęcin, gm. Witkowo	26	KSRG
Mnichowo, gm. Gniezno	12	Poza KSRG
Lednogóra, gm. Łubowo	15	KSRG
Kruchowo, gm. Trzemeszno	15	Pompowa - poza KSRG
Wiekowo, gm. Witkowo	7	Pompowa – poza KSRG
Trzemżał, gm. Trzemeszno	3	Poza KSRG
Ławki, gm. Trzemeszno	1	Poza KSRG
Wymysłowo, gm. Trzemeszno	2	Poza KSRG
Gołąbki, gm. Trzemeszno	1	Poza KSRG

Zródło: KP PSP Gniezno.

Ważniejsze działania ratownicze i ćwiczenia w roku 2014 z udziałem OSP z terenu miasta i gminy Trzemeszno

- 12/13 luty prawie jednoczesne, dwa nocne pożary domu jednorodzinnego przy ul. Orchowskiej oraz wielorodzinnego przy ul. Kościuszki w Trzemesznie. Na prośbę KW PSP do akcji obok jednostek z terenu powiatu gnieźnieńskiego skierowano JRG Mogilno i OSP Gębice.
- 21 luty – powiatowe ćwiczenia z zakresu ratownictwa lodowego w Skorzęcinie z udziałem OSP Trzemeszno,
- 4 marca powiatowe ćwiczenia z zakresu zaopatrzenia wodnego w Lubiniu z udziałem OSP Trzemeszno i OSP Kruchowo,

- 29 marca ćwiczenia w gaszeniu pożarów leśnych udziałem jednostek OSP i PSP z powiatów gnieźnieńskiego, mogileńskiego i znińskiego, w tym OSP Trzemeszno, Kruchowo i Gołąbki.
- 24 i 25 maja usuwanie na terenie miasta i gminy skutków gwałtownej burzy i wichury.
- 2 i 3 czerwca – gaszenie pożarów samochodów ciężarowego i osobowego w Trzemesznie,
- 7 i 8 czerwca zabezpieczanie przez Sekcję Ratownictw Wodnego spotkania młodzieży na polach Lednickich,
- 13 czerwca, ćwiczenia na terenie kompleksu przemysłowego w Trzemesznie z udziałem m.in. Wojskowej Straży Pożarnej 33 Bazy Lotnictwa Transportowego w Powidzu.
- 9 lipca – powiatowe ćwiczenia z zakresu ratownictwa wodnego na jez. Popielewskim i przystani Rybakówka w Trzemesznie,
- 21 lipca poszukiwania topielca w Bystrzycy na jez. Popielewskim. Działania prowadzono z JRG Gniezno i Specjalistyczną Grupą ratownictwa Wodnego z Komendy Miejskiej PSP w Poznaniu,
- 6 września, pożar garaży w Popielewie oraz poszukiwania wędkarza na jez. Popielewskim,
- 12 września, udział OSP Trzemeszno w ćwiczeniach – wypadek masowy „Autobus” w Gnieźnie,
- 10 października, udział w wojewódzkich warsztatach z zakresu ratownictwa wodnego i rozpoznaniu operacyjnym jez. Niedzięgiel w Skorzęcinie,
- 24/25 października, nocny pożar domu przy al. Szymańskiego w Trzemesznie,
- 30 października udział OSP Trzemeszno i OSP Kruchowo w jednych z największych w kraju wojskowo-cywilnych ćwiczeń ratowniczych „RATUNEK 2014 „ na terenie bazy lotniczej w Powidzu; 14 listopada pożar stolarni w Miatach,
- 25 grudnia poszukiwania mężczyzny na bagnach w okolicach Rudek i Wymysłowa.



Foto. 15 i 16. Ćwiczenia w gaszeniu pożarów leśnych w okolicach Gołębek, na pograniczu powiatów gnieźnieńskiego, mogileńskiego i znińskiego. Foto. Piotr Dzięcielak.



4. Środki finansowe budżetu Gminy Trzemeszno

przeznaczone na ochronę przeciwpożarową w roku 2014

Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
Rozdział 75412 - Ochotnicze Straże Pożarne

Plan 496 960,00 zł, wykonanie 414 599,00 zł , wykonanie 83,43 %

Wydatki w ramach rozdziału 75412 budżetu Gminy Trzemeszno zostały przeznaczone na finansowanie zapewnienia gotowości bojowej Ochotniczych Straży Pożarnych, w tym :

- § 3020 - Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń
plan 100,00 zł

wykonano 96,76 zł

Realizacja wydatków w 2014 r. przebiegała zgodnie z planem, który wykonano w 96,76 % .

W ramach środków na wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń zakupiono środki czystości dla etatowego konserwatora OSP w Trzemesznie.

- § 3030 - Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
plan 30 800,00 zł

wykonano 27 095,00 zł

Realizacja wydatków w 2014 r. przebiegała na poziomie 87,97 % planu.

W ramach środków na różne wydatki na rzecz osób fizycznych wypłacano strażakom- ochotnikom z terenu miasta i gminy ekwiwalent za udział w działaniach ratowniczo- gaśniczych oraz szkoleniach.

Tabela Nr 5. Rozkład wypłaty ekwiwalentu dla OSP latach 2009-2014¹

Rok	OSP Trzemeszno	OSP Kruchowo	OSP Trzemżał	OSP Wymysłowo	OSP Gołębki	OSP Ławki	OSP Jastrzębowo	OSP Wydartowo	Uwagi
2009	20.280 zł	1880 zł	1515 zł	370 zł	200 zł	300 zł	120 zł	0 zł	Akcje i szkolenia
2010	15.652,50 zł	1175 zł	1190 zł	140 zł	0 zł	0 zł	0 zł	0 zł	j. w.
2011	16.460,85 zł	3730 zł	3257,50 zł	60 zł	60 zł	0 zł	0 zł	0 zł	j.w.
2012	20,365,00 zł	3090 zł	900 zł	0 zł	240 zł	520 zł	240 zł	0 zł	j.w.
2013	20 255,00 zł	2 990,00 zł	2 280,00 zł	400,00 zł	0,00 zł	70,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	j.w.
2014	20. 830,00 zł	3 675,00 zł	1 950,00 zł	0,00 zł	820,00 zł	120,00 zł	0,00 zł	350,00 zł	

¹ Wnioski o wypłatę ekwiwalentu, składane są do każdego 7. dnia miesiąca, a wypłacane do 14. dnia miesiąca za miesiąc poprzedni. Ekwiwalent za grudzień wypłacany jest w styczniu, w ramach nowego budżetu.

- § 4110 - Składki na ubezpieczenie społeczne

plan 2 850,00 zł

wykonano 2 815,80 zł

Realizacja wydatków w roku 2014 przebiegała zgodnie z planem, który wykonano w 98,80 %.

W ramach środków – składki na ubezpieczenie społeczne – opłacano składki strażaków zatrudnionych na umowę zlecenie jako konserwatorzy sprzętu pożarniczego w OSP na terenie gminy, osobie zastępującej podczas urlopu wypoczynkowego etatowego konserwatora OSP w Trzemesznie oraz palacza centralnego ogrzewania OSP w Trzemesznie w sezonie grzewczym.

– **§ 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe**

plan 35 760,00 zł

wykonano 35 754,89 zł

Realizacja wydatków w roku 2014 przebiegała zgodnie z planem, który wykonano w 99,99 % .

W ramach środków na wynagrodzenia bezosobowe – wypłacano celem zapewnienia gotowości bojowej OSP wynagrodzenia w ramach umów zleceń konserwatorom OSP na terenie gminy, osobie zastępującej etatowego konserwatora OSP w Trzemesznie podczas jego urlopu wypoczynkowego oraz palaczowi centralnego ogrzewania obsługującemu kotłownię OSP w Trzemesznie - zatrudnionemu na sezon grzewczy.

– **§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia**

plan 142 580,00 zł

wykonano 142 089,40 zł

Realizacja wydatków w roku 2014 przebiegała zgodnie z planem i wyniosła 99,66 %.

W ramach paragrafu zakupowano m. in. następujące materiały i wyposażenie: paliwo, oleje, smary, płyny eksploatacyjne, akumulatory itp. do pojazdów i sprzętu silnikowego (motopompy, pilarki, agregaty itp.) dla wszystkich jednostek OSP, opał dla OSP w Trzemesznie i Wymysłowie, części zamienne do sprzętu i wyposażenia, narzędzia do prowadzenia drobnych prac remontowych i napraw przez konserwatorów OSP we własnym zakresie, materiały biurowe, tlen medyczny, materiały do wykonania we własnym zakresie remontów przez strażaków na terenie remiz (farba, rozpuszczalniki, pędzle, unigrunt, drut, kątowniki, gips, kołki rozporowe, tarcze, wiertła, elektrody, kształtowniki, uchwyty, przełączniki itp.), mundury, środki i akcesoria do konserwacji pojazdów, rękawice ochronne, sprzęt łączności radiowej, armaturę wodną i hydrauliczną, akcesoria elektryczne i hydrauliczne, węże tłoczne i ssawne, prądownice

- 21 -

wodne, zbiornik paliwa, taśmy odblaskowe, środek owadobójczy, drzwi zewnętrzne (Gołębki), prenumerata czasopism branżowych „ Strażak” i „

Przeгляд Pożarniczy”, części i materiały do przyczepy pompowej (Trzemeszno), w tym: wyposażenie pożarnicze to m. in. (wyposażenie do ciężkiego samochodu ratowniczo- gaśniczego OSP w Trzemesznie – przetarg część II. Pompa szlamowa – OSP Trzemzał, diodowe flary ostrzegawcze – OSP Trzemzał, OSP Kruchowo, środek pianotwórczy – OSP Trzemeszno, brama garażowa- uchylna – OSP Trzemeszno, węże ssawne OSP Gołąbki i OSP Trzemzał, rozdzielacz kulowy – OSP Wymysłowo i OSP Jastrzębowo, mundury koszarowe - OSP Wydartowo, buty strażackie, OSP Wydartowo i OSP Ławki, światła ostrzegawcze – OSP Kruchowo.

- § 4260 - Zakup energii

plan 20 000,00 zł

wykonano 16 782, 78 zł

Realizacja wydatków w roku 2014 przebiegała poniżej założonego planu, wykonano 83,91 % planu.

W ramach paragrafu dokonywano zakupu energii elektrycznej dla obiektów strażackich, opłacano zużytą w nich wodę oraz wodę pobraną z gminnej sieci wodociągowej (hydrantowej) do celów przeciwpożarowych na terenie miasta i gminy, w tym energia elektryczna. Niższe wykonanie planu jest związane ze zmianą dostawcy energii elektrycznej, która nastąpiła na początku 2014 r.

- § 4270 - Zakup usług remontowych

plan 37 230,00 zł

wykonano 37 226,06 zł

Realizacja wydatków w roku 2014 przebiegała zgodnie z planem, który wykonano 99,99 % .

W ramach paragrafu wykonano remonty : ogrzewania samochodu bojowego Star 244 OSP Trzemeszno, elewacji zewnętrznej, remizy OSP w Wydartowie, napraw agregatu prądotwórczego i pilarki spalinowej OSP w Trzemesznie, renowację kominów nad częścią mieszkalną OSP w Trzemesznie, zlikwidowano zacieki w kuchni w świetlicy OSP Trzemeszno, przeprowadzono remont instalacji elektrycznej na terenie obiektów OSP Trzemeszno wraz z wymiana tablic licznikowych i instalacji elektrycznej w kuchni i świetlicy OSP Trzemeszno. Regenerację chłodnicy OSP Gołąbki, malowanie pomieszczeń świetlicy i kuchni OSP Trzemeszno wraz z klatką schodową. Położono papę termozgrzewalną na częścią socjalną remizy OSP w Gołąbkach wraz z opierzeniem. Naprawiono układ pneumatyczny samochodu pożarniczego Star OSP w Kruchowie. Wyremontowano pomieszczenie toalety damskiej w OSP Trzemeszno.

- 22-

- § 4280 - Zakup usług zdrowotnych

plan 2785,00 zł

wykonano 2785,00 zł

Realizacja wydatków w roku 2014, przebiegała zgodnie z założonym planem, wykonano go, w 100 %.

Wykonano badania dla kierowców OSP oraz członków OSP z terenu gminy biorących bezpośredni udział w działaniach ratowniczo- gaśniczych.

- § 4300 - Zakup usług pozostałych

plan 17 000,00 zł

wykonano 13 638, 79 zł

Realizacja wydatków w roku 2014, przebiegała poniżej założonego planu, wykonano 80,23,27 % planu.

W ramach paragrafu realizowano – wywóz nieczystości stałych i dzierżawę pojemników, opłatę abonamentową za ścieki, koszty wysyłki korespondencji i transportu zakupowanych materiałów, obsługę BHP i ppoż. usługi kominiarskie, przeglądy techniczne samochodów pożarniczych, wymianę i wyważanie kół w pojazdach, przegląd sprężarki do ładowani aparatów oddechowych OSP Trzemeszno, obsługę bhp i ppoż., wymianę wzбудnika w lampie zespolonej OSP Trzemeszno, programowanie środków łączności radiowej przemożnych i przenożnych w OSP Trzemeszno, Kruchowo, Ławki i Wydartowo. Programowanie kanału współdziałania w środkach łączności radiowej OSP Trzemeszno. Wykonanie samoprzylepnych numerów operacyjnych na pojazdach bojowych OSP Kruchowo, Ławki i Wydartowo. Wykonano okresowy przegląd instalacji elektrycznych oraz pomiarów oporności i rezystencji we wszystkich remizach OSP w gminie. Przeniesiono sprzęt łączności radiowej oraz zamontowano terminal do powiadamiania telefonów komórkowych strażaków OSP w Trzemesznie. W ramach paragrafu regulowano także opłaty związane z zarejestrowaniem nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego OSP w Trzemesznie oraz opłaty związane z przesunięciami samochodów pożarniczych pomiędzy jednostkami OSP w Kruchowie, Ławkach i Wydartowie w Wydziale Komunikacji Starostwa Powiatowego w Gnieźnie.

- § 4350 - Zakup usług dostępu do sieci internet

plan 700,00 zł

wykonano 513,48, zł

Realizacja wydatków w roku 2014, przebiegała poniżej założonego planu, wykonano 73, 35 % planu. W ramach paragrafu opłacano dostęp do sieci internet dla stanowiska UMiG ds. ochrony przeciwpożarowej, obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego, spraw obronnych i informacji niejawnych. Od początku czerwca 2014 r. nastąpiła lokalizacji stanowiska.

- 23 -

- § 4360- Opłata z tytułu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej

plan 1 550,00 zł

wykonano 1529,19

Realizacja wydatków w roku 2014, przebiegała zgodnie z założonym planem i wyniosła 98,66 %

W ramach paragrafu opłacano usługi telefonii komórkowej dla pracownika UMiG zajmującego się sprawami ochrony przeciwpożarowej, obrony cywilnej zarządzania kryzysowego i spraw obronnych oraz etatowego konserwatora OSP Trzemeszno.

- § 4370 - **Oplata z tytułu usług telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej**

plan 700,00 zł

wykonano 598,41 zł

Realizacja wydatków w roku 2014, przebiegała poniżej założonego planu i wynosiła 85,49 %.

W ramach paragrafu opłacano usługi telefonii stacjonarnej dla remizy OSP Trzemesznie.

- § 4410 - **Podróże służbowe krajowe**

plan 3 000,00 zł

wykonano 2 720, 13 zł

Realizacja wydatków w roku 2014, przebiegała poniżej założonego planu, wykonano 90,67 % planu. W ramach paragrafu opłacano koszty podróży służbowych krajowych oraz wypłatę ryczałtu za używanie samochodu prywatnego do celów służbowych. Niższe wykonanie jest związane z odwołaniem szkolenia dotyczącego finansowania OSP.

- § 4430 - **Różne opłaty i składki**

plan 11 415,00 zł

wykonano 11 283,50 zł

Realizacja wydatków w roku 2014, przebiegała zgodnie z założonym planem, który wykonano 98,85 % .

W ramach paragrafu opłacano ubezpieczenie OC i NNW samochodów pożarniczych, przyczepy podłodziowej, łodzi ratowniczej oraz ubezpieczenia członków OSP i MDP , ubezpieczenie NNW strażaków podczas akcji ratowniczej lub ćwiczeń na łodzi ratowniczej.

- § 4700 **Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej, plan 0 zł, wykonano 0 zł. W roku 2014 nie prowadzono szkoleń pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej.**

- 24 -

- § 6050 - **Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych**

**plan 100.000,00 zł,
wykonano 33 391,85 zł**

Realizacja przebiegała poniżej planu wykonano - 33,39 % .

Na rok 2014 zaplanowano kwotę 100.000,00 zł na wydatki związane z rozpoczęciem prac związanych z rozbudową remizy OSP w Kruchowie i Trzemesznie, w wysokości po 50.000, 00 tys zł na każde przedsięwzięcie.

W przypadku OSP w Kruchowie wydano kwotę 8 831, 85 zł, którą przeznaczono na sporządzenie mapy zasadniczej, wypis z rejestru gruntów, mapę do celów projektowych, naniesienie na planie sytuacyjnym przebiegu kabli energetycznych oraz projekt rozbudowy remizy. Przedłużające się w czasie formalności związane z uzyskaniem wymaganych uzgodnień i dokumentów oraz pozwolenia na budowę, spowodowały, że postępowanie przetargowe związane z inwestycją oraz jej realizacja zostały przeniesione na rok 2015.

W przypadku OSP w Trzemesznie wydano kwotę 24 560, 00 zł związaną z nabyciem przez Gminę Trzemeszno, od Parafii Rzymskokatolickiej w Trzemesznie działki nr 173/3 przy ul. Tumskiej z przeznaczeniem na planowaną rozbudowę remizy – powierzchnia 614 m².

Ze względu na przebieg pod zakupioną działką kolektora kanalizacyjnego, rozbieżności, co do jego położenia oraz ukształtowanie terenu (różnica poziomów pomiędzy nabytą działką, a już użytą przez OSP) wymagane są zintegrowane i dodatkowe prace związane z przygotowaniem projektu rozbudowy remizy, wyznaczeniem faktycznego przebiegu kolektora, ewentualnej zmiany jego położenia lub dodatkowego zabezpieczenia, które zostały przeniesione na rok 2015.

- § - 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych.

Plan 90.490,00 zł,

Wykonano 86 277,96 zł,

W ramach paragrafu została wydatkowana kwota 86. 277,96 zł z , co stanowi 95,35 % planu z przeznaczeniem na zakupy inwestycyjne w ramach przetargu na zakup wyposażenia do ciężkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzemesznie – część II. W/w kwotę otrzymano w wyniku postępowania przetargowego.

1. Utworzyć na bazie rozbudowanych obiektów OSP Trzemeszno Gminne Centrum Ratownicze, w skład którego wejdą OSP Trzemeszno, punkt wyczekiwania Zespołu Ratownictwa Medycznego oraz stanowisko Urzędu Miejskiego Trzemeszna ds. zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej i ochrony przeciwpożarowej.
2. Rozbudować remizę OSP w Kruchowie – obecnie brak możliwości garażowania samochodu pożarniczego.
3. Prowadzić prace remontowe w remizach na terenie gminy.
4. Prowadzić doposażenie jednostek OSP w sprzęt ratowniczo- gaśniczy,
5. Prowadzić szkolenie strażaków OSP,
6. Korzystać ze środków przeznaczonych na OSP w latach 2014-2020 w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego (priorytet inwestycyjny 5.2 - promowanie inwestycji ukierunkowanych na konkretne rodzaje ryzyka, zapewniających odporność na klęski żywiołowe oraz stworzenie systemów zarządzania klęskami żywiołowymi, w których zakłada się możliwość finansowania projektów związanych z organizacją systemów wczesnego reagowania i ratownictwa w sytuacjach nagłego wystąpienia zjawisk katastrofalnych (głównie w zakresie wyposażenia OSP w sprzęt do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania katastrof). Zakładany poziom dofinansowania ma wynieść do 85 % kosztów kwalifikowanych projektów.
7. **Do niniejszego sprawozdania dołączona jest płyta CD z przygotowanym przez Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Gnieźnie w formie prezentacji podsumowaniem działalności OSP na terenie powiatu w 2014 r. - „ Ochotnicze Straże Pożarne powiatu gnieźnieńskiego 2014 „**

1889

Satzungen

des Vereins

„Freiwillige Feuerwehr der Stadt Trzemesznen.“

Gegründet am 30. Oktober 1889.

Wahlspruch:

„Einer für Alle, Alle für Einen!“



Ustawy

Towarzystwa

„Ochotnicza straż ogniowa miasta Trzemeszna“

Ustanowione dnia 30. Października 1889.

Hasło:

„Jeden za wszystkich, Wszyscy za jednego!“

Foto.17. Strona tytułowa oryginalnego – wydanego drukiem w 1889 r. statutu OSP w Trzemesznie. Foto. P. Dzieciolak.

Notatki